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DENOMINACION

Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apqus para estudios e
investigaciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y
para mejorar la eficiencia institucional
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo

CUENTA PUBLICA 2015
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
910 FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PEROONALES e SUBSIDIOS ORI SUMA INVERSIONFISICA  SUBSIDIOS SRS R

23,334,411 180,157,049 203,491,460

23,334,411 180,157,049 203,491,460
19.717,684 180,167,742 199,885,426 867,547
19,725,267 180,157,046 199,882,313 867,547

84.5 100.0 98.2

84.5 100.0 98.2

180,157,049 180,157,049

180,157,049 180,157,049

180,167,742 180,167,742

180,157,046 180,157,046

100.0 100.0

100.0 100.0

180,157,049 180,157,049

180,157,049 180,157,049

180,167,742 180,167,742

180,157,046 180,157,046

100.0 1000

100.0 100.0

180,157,049 180,157,049

180,157,049 180,157,049

180,167,742 180,167,742

180,157,046 180,157,046

100.0 100.0

100.0 100.0

23,334,411 23,334,411

23,334,411 23,334,411
19.717.684 19.717.684 867,547
19,725,267 19,725,267 867,547

84.5 84.5

84.5 84.5

23,334,411 23,334,411

23,334,411 23,334,411

19.717,684 19.717,684

19,725,267 19,725,267

84.5 84.5

84.5 84.5

867,547
867,547

867,547
867,547

203,491,460
203,491,460
200,752,973
200,749,860
98.7
98.7

180,157,049
180,157,049
180,167,742
180,157,046
100.0
100.0

180,157,049
180,157,049
180,167,742
180,157,046
100.0
100.0

180,157,049
180,157,049
180,167,742
180,157,046
100.0
100.0

23,334,411
23,334,411
20,585,231
20,592,814
88.3
88.3

23,334,411
23,334,411
19,717,684
19,725,267
84.5
84.5

OTAL

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSION

100.0
100.0
99.6
99.6

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
95.8
95.8

100.0
100.0
100.0
100.0

0.4
0.4

4.2
4.2
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
910 FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
DENOMINACION R
PERSONALES  OPERACON  SUBSDIOS  COruer SUMA  INVERSIONFISICA  SUBSIDIOS  |RUERGEN PORCENTUAL

LIDAD  GRAMA CORRIENTE INVERSION
1 3 M 001 Aprobado 23,334,411 23,334,411 23,334,411 100.0
1 3 M 001 Modificado 23,334,411 23,334,411 23,334,411 100.0
1 3 M 001 Devengado 19,717,684 19,717,684 19,717,684 100.0
1 3 M 001 Pagado 19,725,267 19,725,267 19,725,267 100.0
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Aprob 84.5 845 845
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Modif 84.5 84.5 84.5
1 3 w Operaciones ajenas
1 3 w Aprobado
1 3 w Modificado
1 3 w Devengado 867,547 867,547 867,547 100.0
1 3 w Pagado 867,547 867,547 867,547 100.0
1 3 w Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w Porcentaje Pag/Modif
1 3 w 001 Operaciones Ajenas
1 3 w 001 Aprobado
1 3 w 001 Modificado
1 3 w 001 Devengado 867,547 867,547 867,547 100.0
1 3 w 001 Pagado 867,547 867,547 867,547 100.0
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Aprob
1 3 W 001 Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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