## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA<sup>1/</sup> 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 910 FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS (PESOS)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	MODA PRAILIDAD GRA	DENOMINACIÓN	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN  23,334,411 23,334,411 19,717,684 19,725,267 84.5 84.5	180,157,049 180,157,049 180,157,049 180,157,046 100.0 100.0	OTROS DE CORRIENTE	203,491,460 203,491,460 199,885,426 199,882,313 98.2 98.2	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN 867,547 867,547	SUMA 867,547 867,547	203,491,460 203,491,460 200,752,973 200,749,860 98.7 98.7	ESTRU- PORCE CORRIENTE 100.0 100.0 99.6 99.6	NTUAL
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	U	Programas Federales TOTAL APROBADO TOTAL MODIFICADO TOTAL DEVENGADO TOTAL PAGADO Porcentaje Pag/Aprob Porcentaje Pag/Modif  Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob	PERSONALES	23,334,411 23,334,411 19,717,684 19,725,267 84.5	180,157,049 180,167,742 180,157,046 100.0 100.0	CORRENTE	203,491,460 199,885,426 199,882,313 98.2			867,547		203,491,460 200,752,973 200,749,860 98.7	100.0 100.0 99.6	0.4
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		TOTAL APROBADO TOTAL MODIFICADO TOTAL DEVENGADO TOTAL PAGADO Porcentaje Pag/Aprob Porcentaje Pag/Modif  Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob		23,334,411 19,717,684 19,725,267 84.5	180,157,049 180,167,742 180,157,046 100.0 100.0		203,491,460 199,885,426 199,882,313 98.2			· ·		203,491,460 200,752,973 200,749,860 98.7	100.0 99.6	
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		TOTAL MODIFICADO TOTAL DEVENGADO TOTAL PAGADO Porcentaje Pag/Aprob Porcentaje Pag/Modif  Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob		23,334,411 19,717,684 19,725,267 84.5	180,157,049 180,167,742 180,157,046 100.0 100.0		203,491,460 199,885,426 199,882,313 98.2			· ·		203,491,460 200,752,973 200,749,860 98.7	100.0 99.6	
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		TOTAL DEVENGADO TOTAL PAGADO Porcentaje Pag/Aprob Porcentaje Pag/Modif  Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob		19,717,684 19,725,267 84.5	180,167,742 180,157,046 100.0 100.0		199,885,426 199,882,313 98.2			· ·		200,752,973 200,749,860 98.7	99.6	
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		TOTAL PAGADO Porcentaje Pag/Aprob Porcentaje Pag/Modif  Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob		19,725,267 84.5	180,157,046 100.0 100.0		199,882,313 98.2			· ·		200,749,860 98.7		
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Porcentaje Pag/Aprob Porcentaje Pag/Modif  Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob		84.5	100.0 100.0		98.2			867,547	867,547	98.7	99.6	0.4
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Porcentaje Pag/Modif  Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob		•	100.0									
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob		84.5			98.2					98.7		!
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob			180,157,049									
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Entidades Federativas y Municipios Aprobado Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob			180,157,049									
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Modificado Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob			180,157,049									i 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Devengado Pagado Porcentaje Pag/Aprob					180,157,049					180,157,049	100.0	1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Pagado Porcentaje Pag/Aprob			180,157,049		180,157,049					180,157,049	100.0	1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Porcentaje Pag/Aprob			180,167,742		180,167,742					180,167,742	100.0	1
1 1 1					180,157,046		180,157,046					180,157,046	100.0	1
1 1 1		Porcentaje Pag/Modif			100.0		100.0					100.0		1
		i l			100.0		100.0					100.0		1
1 1 1		Otros Subsidios												
	U	Aprobado			180,157,049		180,157,049					180,157,049	100.0	i l
1 1 1 1	U	Modificado			180,157,049		180,157,049					180,157,049	100.0	i I
1 1 1	U	Devengado			180,167,742		180,167,742					180,167,742	100.0	i l
1 1 1 1	U	Pagado			180,157,046		180,157,046					180,157,046	100.0	i l
1 1 1	U	Porcentaje Pag/Aprob			100.0		100.0					100.0		i I
1 1 1	U	Porcentaje Pag/Modif			100.0		100.0					100.0		
	U oc	01 Apoyos para estudios e												1
		investigaciones												i I
1 1 1	U 00	01 Aprobado			180,157,049		180,157,049					180,157,049	100.0	i 1
	U 00	I .			180,157,049		180,157,049					180,157,049	100.0	i I
1 1 1	U 00	1 9			180,167,742		180,167,742					180,167,742	100.0	i I
	U 00	j j			180,157,046		180,157,046					180,157,046	100.0	i
1 1 1	U 00				100.0		100.0					100.0		i I
1 1 1	U OC	01 Porcentaje Pag/Modif			100.0		100.0					100.0		
1 3		Administrativos y de Apoyo												
1 3		Aprobado		23,334,411			23,334,411					23,334,411	100.0	į l
1 3		Modificado		23,334,411	ļ	İ	23,334,411	j			ļ	23,334,411	100.0	į l
1 3		Devengado		19,717,684	ļ		19,717,684			867,547	867,547	20,585,231	95.8	4.2
1 3		Pagado		19,725,267			19,725,267			867,547	867,547	20,592,814	95.8	4.2
1 3		Porcentaje Pag/Aprob		84.5			84.5					88.3		i 1
1 3		Porcentaje Pag/Modif		84.5			84.5					88.3		
1 3 1	м	Apoyo al proceso presupuestario y												i I
		para mejorar la eficiencia institucional												ı I
	М	Aprobado		23,334,411			23,334,411					23,334,411	100.0	ı I
	М	Modificado		23,334,411			23,334,411					23,334,411	100.0	ı I
1 1 1	М	Devengado		19,717,684			19,717,684					19,717,684	100.0	
1 1 1	М	Pagado		19,725,267			19,725,267					19,725,267	100.0	ı I
1 1 1	М	Porcentaje Pag/Aprob		84.5			84.5					84.5		ı I
1 3 1	М	Porcentaje Pag/Modif		84.5			84.5					84.5		
1 3 1	м ос	01 Actividades de apoyo administrativo												

## CUENTA PÚBLICA 2015

## **CUENTA PÚBLICA 2015** GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA<sup>1/</sup> 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 910 FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO		TARIO		GASTO CORRIENTE						TOTAL						
TIPO	GRUPO		PRO GRAMA	DENOMINACIÓN	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUC PORCEI CORRIENTE	NTUAL
1	3	М	001	Aprobado		23,334,411			23,334,411					23,334,411	100.0	
1	3	М	001	Modificado		23,334,411			23,334,411					23,334,411	100.0	
1	3	М	001	Devengado		19,717,684			19,717,684					19,717,684	100.0	
1	3	М	001	Pagado		19,725,267			19,725,267					19,725,267	100.0	
1	3	М	001	Porcentaje Pag/Aprob		84.5			84.5					84.5		
1	3	М	001	Porcentaje Pag/Modif		84.5			84.5					84.5		
1	3	w		Operaciones ajenas												
1	3	w		Aprobado												
1	3	w		Modificado												
1	3	w		Devengado								867,547	867,547	867,547		100.0
1	3	w		Pagado								867,547	867,547	867,547		100.0
1	3	w		Porcentaje Pag/Aprob												
1	3	w		Porcentaje Pag/Modif												
1	3	w	001	Operaciones Ajenas												
1	3	w	001	Aprobado												
1	3	w	001	Modificado												
1	3	w	001	Devengado								867,547	867,547	867,547		100.0
1	3	w	001	Pagado								867,547	867,547	867,547	l i	100.0
1	3	w	001	Porcentaje Pag/Aprob												
1	3	w	001	Porcentaje Pag/Modif												

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500% fuente. Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.